2011 年 11 月 30 日
各 位

三井住友ファイナンス＆リース株式会社

国内クレジットによるカーボンオフセット実施のお知らせ

三井住友ファイナンス＆リース株式会社（東京都港区、社長：川村 嘉則、以下「当

社」）は、セントラルリーシングシステム株式会社（札幌市中央区、社長：菊地 栄一）

が創出した国内クレジットを購入し、その一部を償却する事でカーボンオフセットを実

施しましたので、お知らせ致します。

当社は、環境問題への取り組みを社会に対して果たすべき重要な責務の一つであると

認識し、従前より東京本社から排出されるＣＯ2 排出量相当分のカーボンオフセットを

行ってまいりました。本件はその対象を大阪本社へ拡大するものです。
今後とも当社は、地球環境保全のため積極的な取り組みを行ってまいります。

１． 購入した国内クレジットの概要
（１） 排出削減事業者       セントラルリーシングシステム株式会社
（２） 排出削減事業実施場所    北海道千歳市
（３） 事業概要         空港における雪氷融解水のエネルギー利用
（４） 排出削減事業共同実施者 三井住友ファイナンス＆リース株式会社
（５） 国内クレジット量    274t-CO2

２． カーボンオフセットの概要
（１） 目的          CO2 排出量の削減
（２） オフセット対象年度    2011 年度
（３） オフセット対象拠点    当社大阪本社
（４） 割当（償却）量      250t-CO2
（５） 今後の予定        2012 年度も同様の要領でオフセットを継続予定

以 上